
第177回浜松整形外科セミナー

座長 浜松医科大学 整形外科学講座

演者 千葉大学大学院医学研究院 整形外科学

教授 大鳥 精司 先生

日時：２０２２年１１月１１日（金）１８：５０～

謹啓
時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
この度、第177回浜松整形外科セミナーを開催させて頂く運びとなりました。

ご多用とは存じますが、ご出席賜りますようお願い申し上げます。
謹白

「慢性腰痛の機序と今後の展望」

場所：オークラアクトシティホテル浜松 ４階 「平安」

共 催：浜松整形外科セミナー/浜松整形外科医会/旭化成ファーマ株式会社

【製品紹介】18:50～19:00 「テリボンについて」 旭化成ファーマ株式会社

【基調講演】19:00～19:30

【特別講演】19:30～20:30

教授 松山 幸弘 先生

座長 浜松医療センター

演者 浜松医療センター

副院長 岩瀨 敏樹 先生

整形外科 医長 小林 祥 先生

※日本整形外科学会教育研修単位（N）必須分野番号：[７]脊椎・脊髄疾患（SS）
受講証明書手数料 1単位1,000円を申し受けます。
浜松医科大学様より振り込み口座を、ご登録のメールアドレスへ11月14日（月）にお知らせさせて頂きます。
11月21日（月）終日までにお振込みをお願い致します。
（お振込みの確認が出来ない場合は、単位申請不可となりますのでご留意下さい。）
※単位を希望される先生は、ご自身のカメラをオンにしてご参加下さい。
※会の終了後に情報交換会を実施致します。

「高齢者に対する腰椎手術の適応と工夫」



ご参加方法
本セミナーは、ZOOM®ミーティングにて行います。

※ ミーティングID ：982 0138 3767
※ 日整会単位を希望される先生は、日整会IDの入力をお願い致します。
※ ご登録いただきました個人情報は個人情報保護法を遵守し、講演会に関するご連絡、

学会への研修単位申請、及び当社からの情報提供に利用させていただきます。
※ 登録後、登録完了メールが返信されます。

メール内【ここをクリックして参加】 をクリックし、パスワード入力によりご参加頂けます。
※ 講演内容、及びスライドの撮影、スクリーンショット、録画等はお控えいただきますよう

お願いいたします。

※事前登録ページに必要事項を入力し、事前登録を完了させて下さい。
事前登録は、11月10日（前日）までにお願い致します。

※ブラウザを起動し、上記URLを入力いただき、登録ページにアクセスして下さい。
もしくは、2次元コードからもご登録頂けます。
※ 日整会単位を希望される先生は、日整会IDの入力をお願い致します。

本講演会における問い合わせ先
旭化成ファーマ（株）青木 護

電話：053-456-1401 携帯：080-4637-2038
メールアドレス：aoki.mcd@om.asahi-kasei.co.jp

登録方法

 

https://asahi-kasei.zoom.us/webinar/register/WN_65y5XIJ5SBOQSPRwmR37OQ

https://asahi-kasei.zoom.us/webinar/register/WN_65y5XIJ5SBOQSPRwmR37OQ

